



Ansøgning om støtte til 75-års fødselsdagskoncert for Poul Ruders

3. marts i Musikhuset København

Danmarks store komponist Poul Ruders fylder 75 i marts 2024, og Rudersdal KammerSolister planlægger en landsdækkende fejring.

Den 3. marts spiller vi en fødselsdagskoncert i Musikhuset København, hvor vi bl.a. opfører hans klarinetkvintet og klaverkvartet, samt et par værker af andre komponister, som han har udvalgt. Her vil han også præsentere sin nye selvbiografi "Stykvis", og fra scenen vil han fortælle om sit liv, ligesom der er mulighed for at stille spørgsmål undervejs. Der indgår også værker af nogle af hans foretrukne klassiske komponister, Carl Nielsen og Robert Schumann, så musikken fra de forskellige tidsaldre kan sætte hinanden i relief.

I efteråret 2022 udgav vi et album med Ruders' kammermusik på OUR Recordings, som blev meget rosede anmeldt i både danske aviser og internationale musikmagasiner, og indstuderingen foregik i tæt samarbejde med ham. Vi har både før og efter udgivelsen spillet hans værker adskillige gange i ind- og udland, bl.a. ved åbningskoncerten af Sound Ways New Music Festival i Skt. Petersborg (i 2019, naturligvis før krigen) og i koncertforeningen Samtida Musik i Stockholm. Herhjemme har DR transmitteret vores opførelser af både klaverkvartetten og klarinetkvintetten.

Arbejdet med Poul Ruders musik har været utroligt givende og udfordrende. Musikken udtrykker både stor skønhed, humor og drama, og stiller samtidig store krav til musikerne, som får brugt alle sider af deres musikerskab. Den besidder den helt særlige kvalitet, der gør, at den vil glæde mange mennesker langt ud i fremtiden, ligesom det i dag både glæder musikelskere verden over og taler til dem, der ikke har stor erfaring med ny kompositionsmusik. Som én af ganske få danske komponister i nyere tid har han opnået stor anerkendelse i udlandet og får jævnligt opført sine værker af de største orkestre bl.a. i USA, Tyskland og Storbritannien.

Rudersdal KammerSolister har siden starten i 2018 været et aktivt ensemble med ca. 30 årlige koncerter i ind- og udland. Ensembles base er en klaverkvartet, men der spilles i forskellige konstellationer med både flere og færre musikere. Dermed kan vi tilpasse os mange forskellige venues og repertoireønsker. Ved denne koncert medvirker 6 musikere: strygekvartet + klarinet og klaver.

Medlemmerne er i alderen 27-61 år og tæller flere forskellige nationaliteter, men vi alle har det til fælles, at vi har givet kammermusikken den højeste prioritet i vores karriere.

Anmeldelser og anbefaling fra Poul Ruders er vedhæftet. Ethvert beløb vil blive modtaget med stor taknemmelighed.

Med venlig hilsen

Christine Pryn